St. Korbinian

Seniorentreff

Wir laden herzlich ein zum Seniorentreff am Freitag, 15. Dezember, um 14:00
Uhr im Pfarrsaal. Wir freuen uns, dass der Dreigesang St. Korbinian unseren
adventlichen Nachmittag begleiten wird.

Sternsinger
Vortreffen am Samstag, 16. Dezember, um 14:30 im Pfarrheim.
Unter dem Motto ,,Gemeinsam fiir unsere Erde — in Amazonien und weltweit”

sind die Sternsinger am 4. und 5. Januar 2024 unterwegs. Melden Sie sich bitte
bis Weihnachten unter sternsinger@korbinian.de an, wenn Sie einen Besuch

winschen.

St. Ulrich

aktiv sein - aktiv bleiben
Samstag, 9. Dezember, um 9:30 Uhr im Erwachsenenraum

Bairisches Adventskonzert des Kirchenbau-Férderkreis St. Ulrich
Sonntag, 10. Dezember, um 17:00 Uhr in der Neuen Kirche St. Ulrich

Tanzkreis 50plus
Montag, 11. Dezember, um 17:00 im Pfarrsaal. Anschliefend gemdiitliches

Beisammensein mit Punsch.

Seniorennachmittag

2 Dienstag, 12. Dezember um 14:00 Uhr

_E oo ,Gott zeigt sich in allen Dingen,

g ]ﬁ besonders aber in der Stille”

o

D gt Ulrich  Wir laden Sie herzlich zu einer gemdtlichen und
besinnlichen Adventsfeier ein, um uns auf Weihnachten
einzustimmen.

Bibelkreis

Donnerstag, 14. Dezember, um 20:00 Uhr im Erwachsenenraum
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Pfarrverband UnterschleiRheim

St.

Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger

St. Ulrich:

St. Korbinian:

Im Klosterfeld 14, 85716 UnterschleiBheim

Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de
BezirksstraRe 25, 85716 UnterschleiBheim

Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

Gottesdienstordnung 09. bis 17. Dezember 2023
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Konzerte
in St. Ulrich
UnterschleiBheim
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Bairisches

«nv Advents-

konzert

Sonntag, 10. Dezember 2023

17:00 Uhr A
Neue Kirche -

Mitwirkende: o
Voikqmuslkgruppe Lohhof

\ 4. Lohhofe Viergsang o
Blockﬂote uo Ur&ula %ederle ‘& Verena Meurer |

Maria Wiesbock an der Bohmischen Harfe . r‘-

Streicherensemble Anna Blodig, ; ',ﬁ

‘ Hannah Pittneg & Ulrike Schi or : jef.,;:

Jugendchbr St. Ulrich i
Lemhng und Orgel Matthlas Berthel

besinnliche Texte spricht Stephan Honal

Eintritt frei

Spendenerlds fiir die Aufgaben des Kirchenbau-Férderkreises St. Ulrich
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mailto:sternsinger@korbinian.de
http://www.st-ulrich-ush.de

Samstag, 9.12.

St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 10.12.

St. Ulrich AK

St. Ulrich NK

St. Korbinian
St. Korbinian

St. Ulrich NK
St. Ulrich NK

St. Ulrich

Dienstag, 12.12.

St. Ulrich NK

Mittwoch, 13.12.

St. Korbinian

St. Ulrich NK

17:15
18:00

8:30

10:00

10:00

10:00

14:00
17:00

18:30

18:30

19:00

19:00

Hl. Johannes Didacus (Juan Diego Cuauhtla-
toatzin), Mystiker

Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

fir t Familie Diehl und Familie Pfister

fir T Rosa Matyas und Angehorige

fir t Franz Xaver Maier

2. ADVENT

(L1: Jes 40, 1-5.9-11; L2: 2Petr 3, 8-14/
Ev: Mk 1, 1-8)

HI. Messe

far T Franz Gruber

fir t Irmgard Setzer

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

Musik: Mannerschola St. Ulrich
Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei
Kindergottesdienst des Pfarrverbands im
Pfarrheim

Taufe Paulina Résch

Bairisches Adventskonzert, anschlielend
Glihweinverkauf der Jugend

Lobpreis im Erwachsenenraum

Sel. Hartmann u. Gedenktag Unserer Lieben
Frau in Guadalupe
HI. Messe

HI. Odilia, Abtissin und HI. Luzia, Méartyrin
HI. Messe

fir * Godeslau Kasticevic

Adventsandacht der Lektoren

Donnerstag, 14.12.

St. Ulrich NK
St. Korbinian
St. Ulrich NK

Freitag, 15.12.
St. Korbinian
St. Ulrich NK

Samstag, 16.12.
St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 17.12.

St. Ulrich AK

St. Ulrich NK

St. Korbinian

St. Ulrich NK
St. Ulrich

10:00
18:00
18:30

6:00
16:00

17:15
18:00

8:30

10:00

10:00

17:00
18:30

HI. Johannes v. Kreuz, Ordenspriester,
Kirchenlehrer

Adventsgottesdienst der Ganghoferschule
Rosenkranz

Rorate

fur T Angehorige Kreuzer-Linberg

Musik: Volksmusikgruppe Lohhof

Rorate fur die armen Seelen
Rosenkranz

HI. Sturmius, Abt
Beichtgelegenheit
Vorabendmesse

far t Katharina und Stefan Barth

3. ADVENT (Gaudete)

(L1:Jes 61, 1-2a. 10-11; L2: 1Thess 5, 16-24 /
Ev:Joh 1, 6-8, 19-28)

HI. Messe

far t Siegfried Nickl

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei mit Einfihrung der
neuen Ministranten

Musik: Jugendband St. Ulrich
Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei, anschliefSend
Platzchenverkauf der Ministranten zuguns-
ten der Romwallfahrt

Adventskonzert des Sangerkreis Lohhof
Lobpreis im Erwachsenenraum



